[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
23.08.2023 г.                                       № 281

п.г.т. Гари

Об утверждении перечня муниципальных программ Гаринского городского округа подлежащих реализации в 2024 году и в плановом периоде 2025-2026 годах
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования программно-целевого метода бюджетного планирования, упорядочения процесса разработки и реализации муниципальных программ Гаринского городского округа, руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ Гаринского городского округа подлежащих реализации в 2024 году и в плановом периоде 2025-2026 годах.

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа - начальника Финансового управления администрации Гаринского городского округа Мерзлякову С.А.

Глава

Гаринского городского округа                                                         С.Е. Величко
Приложение

к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 23.08.2023 г. № 281
Перечень

муниципальных программ
Гаринского городского округа подлежащих

реализации в 2024 году и в плановом периоде

2025-2026 годах

	№
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	1
	 «Развитие муниципальной службы в Гаринском городском округе на 2024-2029 годы»
	Администрация Гаринского городского округа

	2
	 «Развитие и модернизация объектов водоснабжения, охрана окружающей среды на территории Гаринского городского округа на 2024-2029 годы»
	Администрация Гаринского городского округа

	3
	 «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2024-2029 годы»
	Администрация Гаринского городского округа

	4
	 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Гаринского городского округа на 2024-2029 годы»
	Администрация Гаринского городского округа

	5
	 «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Гаринском городском округе на 2023-2028 годы»
	Администрация Гаринского городского округа

	6
	«Развитие системы образования в Гаринском городском округе на 2024-2029 годы»
	МКУ Информационно-методический центр Гаринского городского округа

	7
	 «Развитие социальной политики на территории Гаринского городского округа на 2023-2028 годы»
	Администрация Гаринского городского округа

	8
	 «Развитие культуры в Гаринском городском округе на 2024-2029 годы»
	МКУК Культурно-досуговый центр Гаринского городского округа

	9
	 «Патриотическое воспитание граждан в Гаринском городском округе на 2024-2029 годы»
	Администрация Гаринского городского округа

	10
	«Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни в Гаринском городском округе на 2024-2029 годы»
	Администрация Гаринского городского округа

	11
	« Обеспечение безопасности на территории  Гаринского городского округа на 2022-2027 годы»
	Администрация Гаринского городского округа

	12
	«Управление муниципальными финансами Гаринского городского округа на 2023-2028 годы»
	Финансовое управление Администрации Гаринского городского округа

	13
	«Развитие архивного дела   в Гаринском городском округе на 2024-2029 годы»
	Администрация Гаринского городского округа

	14
	«Обеспечение жильем молодых семей в Гаринском городском округе на 2023-2029 годы»
	Администрация Гаринского городского округа

	15
	«Формирование комфортной городской среды на территории Гаринского городского округа на 2019-2027 годы»
	Администрация Гаринского городского округа

	16
	«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Гаринском городском округе на 2024-2029 годы»
	Администрация Гаринского городского округа

	17
	«Доступное и комфортное жилье – гражданам России в Гаринском городском округе на 2024-2029 годы
	Администрация Гаринского городского округа

	18
	«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Гаринского городского округа на 2022-2027 годы»
	Администрация Гаринского городского округа

	19
	«Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в Гаринском городском округе на 2023-2028 годы»
	Администрация Гаринского городского округа

	20
	«Развитие Гаринского городского округа до 2028 года
	Администрация Гаринского городского округа